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7. ИЗБОР НА МАТЕРИЈАЛИ ВО КОРИСТ НА 
ЦВРСТИНАТА И ТВРДИНАТА НА ДЕНТАЛНИТЕ 
МОСТОВИ                                                                                   
Науч сор д-р Анета Мијоска                                                       
Автор Даница Продановска                                                                                                              
Коавтор Афродита Бурова 

8.ТИТАНИУМОТ И НЕГОВИТЕ ЛЕГУРИ—МЕТАЛ 
НА ИДНИНАТА ВО СТОМАТОЛОГИЈАТА                                                       
асс д-р Наташа Ставрева                                               
Автор Марија Аџиева  Коавтор Благородна Дојчинова 

9.НАДГРАДБИ НАД ИМПЛАНТИ ЗА 
ПОКВАЛИТЕТЕН ЖИВОТ КАЈ ЦЕЛОСНО БЕЗЗАБИ 
ПАЦИЕНТИ                                                                     
Проф д-р Јулијана Николовска                                        
Автор Виктор Поповски   Коавтор Ивана Арсовска 

10.КРАТОК ПРЕГЛЕД НА БЕЗМЕТАЛНИТЕ 

КЕРАМИЧКИ СИСТЕМИ И НИВНАТА УЛОГА ВО 

ЕСТЕТСКАТА СТОМАТОЛОГИЈА                                                           

Проф д-р Билјана Капушевска                                                             

Автор Григор Манев 

11.РАЗЛИЧНИ МОРФОЛОШКИ ВАРИЈАЦИИ КАЈ 

ЛАТЕРАЛЕН МАКСИЛАРЕН ИНЦИЗИВ                        

Проф д-р Јадранка Бундевска                                                 

Автор Елена Лошкова 

12.МАТЕРИЈАЛИ ЗА ДЕФИНИТИВНО 

ЦЕМЕНТИРАЊЕ НА ИНДИРЕКТНИ 

РЕСТАВРАЦИИ                                                                

Науч сор д-р Емилија Бајрактарова Ваљакова Автор 

Хаџера Чоловиќ 

13.ПРИСУСТВО НА ЕСТЕТСКИОТ МОМЕНТ ПРИ 

ПЛАНИРАЊЕ НА ЕЛЕМЕНТИТЕ НА 

СКЕЛЕТИРАНА ПРОТЕЗА                                           

Проф д-р Билјана Капушевска                                      

Автор Јован Крлев        Коавтор Самир Незироски 

БОЛЕСТИ НА УСТАТА И ПАРОДОНТОТ 

14.ДИЈАБЕТОТ И ОРАЛНОТО ЗДРАВЈЕ—ПАТЕКИ 

КОИ СЕ ВКРСТУВААТ                                                                         

Проф д-р Мирјана Поповска                                      

Автор Теодора Пановска  Коавтор Бисера Кристо 

15.ПОВРЗАНОСТ НА ОДРЕДЕНИ 

ПЕРИОПАТОГЕНИ И НИВНО ПРИСУСТВО ВО 

ПАРОДОНТАЛНИ ДИСЕКЦИИ                                                        

Проф д-р Анета Атанасовска Стојановска                                   

Автор Стефан Путински 

ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА 

16.ПРОМЕНИ ВО УСНАТА ШУПЛИНА ПРИ 

СОСТОЈБА НА ХИПОФОСФАТАЗИЈА                       

Науч.сор д-р Весна Амбаркова                                                

Автор Андреј Каракамчев     Коавтор Иван Олумчев 

УНИВЕРЗИТЕТ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ—ШТИП 

17.АГРЕСИВНА ФОРМА НА ПАРОДОНТОПАТИЈА 

КАЈ СТУДЕНТСКА ПОПУЛАЦИЈА                                                                          

Доц д-р Сања Нашкова и Асс д-р Михајло Петровски                                                                                

Автор Спасе Сулев     Коавтор Андон Стојков 

18.ПРЕВЕНЦИЈА НА ОРАЛЕН КАРЦИНОМ              

Асс д-р Љупка Лазарова                                                    

Автор Сонер Фејзуловски Коавтор Антонио Најдовски 

19.ЛАСЕРКА БИОСТИМУЛАЦИЈА КАКО 

ТЕРАПИСКА ПОСТАПКА ПРИ САНИРАЊЕ НА 

ГИНГИВИТИС—ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ                                     

Асс д-р Соња Роголева   Асс д-р Верица Тонева                

Автор Стефан Илиевски    Коавтор Марија Дејкоска 

20.УПОТРЕБА НА АНТИБИОТСКИ 

МЕДИКАМЕНТИ ВО СЕКОЈДНЕВНАТА 

СТОМАТОЛОШКА ПРАКСА                                                     

Асс д-р Оливера Терзиева  Асс д-р Михајло Петровски 

Автор Златко Максимов                                                                    

Коавтор Александра Маркоска 

21.МЕТОДИ ЗА ДИЈАГНОЗА И РАНА ПРЕВЕНЦИЈА 

НА ДЕНТАЛНИ ЕРОЗИИ                                                             

Д-р Наташа Лонгурова                                                           

Автор Славица Тилева  Коавтор Магдалена Дејкоска 

22.DIGITAL SMILE DESIGN                                                        

Доц д-р Катерина Златаноска Д-р Дарко Кочовски 

Автор Магдалена Коцева Коавтор Љупчо Биковски 

23.BIODENTAPLAST—ПАРЦИЈАЛНИ ПРОТЕЗИ 

Д-р Дарко Кочовски доц д-р Катерина Златановска 

Автор Татјана Лазарева                                                       

Коавтор Анастасија Спасова 

24.ПРОЦЕНКА НА КЕП ИНДЕКС КАЈ 

СТУДЕНТИТЕНА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 

ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА                                                           

Д-р Соња Роголева д-р Верица Тонева                            

Автор Симона Цонева Коавтор Огнен Цветаноски 

25.ПРОЦЕНКА НА ПОТРЕБАТА ОД 

ОРТОДОНТСКИ ТРЕТМАН КАЈ 

АДОЛЕСЦЕНТИ ОД 16-18 ГОДИНИСПОРЕД DAI 

ИНДЕКСОТ                                                                                  

Асс д-р Ана Радеска—Пановска                                         

Автор Анита Кирова                                                                                    

Коавтор Изабела Брсакоска 

26.СОВРЕМЕН ОРАЛНО—ХИРУШКИ 

ПРОТОКОЛ ЗА КОРЕКЦИЈА НА ГИНГИВАЛНА 

НАСМЕВКА—ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ                                  

Доц д-р Киро Папакоча                                                       

Асс д-р Михајло Петревски                                           

Автор Марија Георгиева                                                  

Коавтор Александра Митева 

21:00 СВЕЧЕНА ВЕЧЕРА 



 

ПЕТОК 19 мај 2017 

7:30 поаѓање                                                                                      

11:30 пријавување                                                                    

12:30—14:30 ручек                                                                           

15:00 - 15:15 свечено отварање 

15:15—15:45 докторско предавање                                    

асс. Д-р Александар Илиев— ВРОДЕНИ 

ОРОФАЦИЈАЛНИ РАСЦЕПИ 

СЕСИЈА 1 15:45—16:45 

МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА 

1.РИЗИК ФАКТОРИ ЗА КОМПЛИЦИРАНИ 

ОДОНТОГЕНИ ФЛЕГМОНИ                                          

Проф д-р Даница Поповиќ Моневска                                        

Автор Јована Георгиева                                                 

Коавтор Родна Маркова 

ОРАЛНА ХИРУРГИЈА 

2.ВЛИЈАНИЕ НА РЕЛАКСИРАЧКАТА МУЗИКА ВО 

КОНТРОЛА НА ПЕРИОПЕРАТИВНИОТ СТРЕС                                                                                        

Асс д-р Гордана Апостолова                                           

Автор Андријана Гавазова                                          

Коавтор Јован Штрковски 

3.РЕТЕНЦИЈА НА ТОТАЛНАТА ПРОТЕЗА СО 

МИНИ ИМПЛАНТИ ПРИ РЕСОРБИРАН 

АЛВЕОЛАРЕН ГРЕБЕН ВО МАНДИБУЛА                                                        

Проф д-р Оливер Димитровски                                        

Автор Валдета Османи 

4.ФЕНОМЕН НА РЕЗИСТЕНЦИЈА НА 

АНТИБИОТИЦИ И НАШИОТ ПРИДОНЕС                       

Науч.сор д-р Даниела Велеска Стевковска                    

Автор Маргарита Дуролојкова                                          

Коавтор Ники Проданова  

Пауза 16:45—17:00 

СЕСИЈА 2 17:00—18:15 

БОЛЕСТИ НА УСТАТА И ПАРОДОНТОТ 

5.САЛИВАРНИ МАРКЕРИ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО 

ХРОНИЧНА БУБРЕЖНА ИНСУФИЦИЕНЦИЈА   

Проф д-р Ќиро Ивановски                                                        

Науч.сор д-р Катарина Дирјанска                                                                         

Автор Рената Стефанова                                                 

Коавтор Бојан Попоски 

 

6.ОРАЛНИ ПРОМЕНИ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО 

РАДИОТЕРАПИЈА                                                      

Науч.сор д-р Соња Миндова                                                

Проф д-р Снежана Пешевска                                                                          

Автор Јасмина Лазарова 

7.ОРАЛНАТА ХИГИЕНА И САЛИВАРНИТЕ 

ПРОТЕИНИ, КАЛЦИУМОТ И ФОСФАТИТЕ КАЈ 

МЛАДА ЗДРАВА ПОПУЛАЦИЈА                               

Науч.сор д-р Стевица Ристоска                                 

Науч.сор д-р Емилија Левеска Стефановска                 

Автор Стефанија Соколовска                                  

Коавтор Миран Исмаили 

БОЛЕСТИ НА ЗАБИТЕ И ЕНДОДОНТОТ 

8. ПЕРФЕКТНА НАСМЕВКА  —КОНЗЕРВАТИВНА 

МЕТОДА СО ДИГИТАЛЕН ПРИСТАП  - ПРИКАЗ НА 

СЛУЧАЈ                                                                                               

Проф д-р Соња Еленчевска Апостолска                        

Автор Маја Петревска                                                              

Коавтор Ангел Андоновски 

9.МУСКУЛНО—СКЕЛЕТНИ ЗАБОЛУВАЊА КАЈ 

ДОКТОРИТЕ ПО ДЕНТАЛНА МЕДИЦИНА               

Доц д-р Василка Ренџова                                                    

Автор Мартина Трајковска                                            

Коавтор Кристијан Манолев 

Пауза 18:15—18:30 

СЕСИЈА 3 18:30— 19:00 

ОРТОДОНЦИЈА 

10.КОМПАРАТИВНА АНАЛИЗА НА ПОТРЕБНИОТ 

ПРОСТОР ВО МЕШОВИТАТА ДЕНТИЦИЈА ПО 

МЕТОДИТЕ НА MOYERS, TAKALA И JOHNSON       

Доц д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска                          

Автор Фатјона Елмази 

18:45 КОМЕРЦИЈАЛНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА—КОЛГЕЈТ 

САБОТА 20 мај 2017 

10:00—10:30 докторско предавање науч.сор д-р Весна 

Амбаркова— ПРЕНАТАЛНА ДИЈАГНОСТИКА НА 

ОРОФАЦИЈАЛНИТЕ ГЕНЕТСКИ ЗАБОЛУВАЊА 

 СЕСИЈА 4 10:30—11:00 

ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА 

11.ПРОЦЕНА НА БИОКОМПАТИБИЛНОСТА НА 

МАТЕРИЈАЛИ ЗА ЕНДОДОНТСКИ ТРЕТМАН                                                                            

Проф д-р Мира Јанкуловска                                                

Автор Верица Гаврилоска 

12.КОМПЛИКАЦИИ ОД ТРАУМАТСКИ ПОВРЕДИ 

НА ЗАБИТЕ                                                                         

Науч.сор д-р Мери Павлевска                                            

Автор Ѓорги Гетов                                                        

Коавтор Сеат Абази 

Пауза 11:00—11:15 

СЕСИЈА 5 11:15—12:15 

СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА 

13.ПРОЦЕНА НА ВРЕДНОСТА НА 

МЕЃУТУБЕРНОТО РАСТОЈАНИЕ НА ГОРНАТА И 

ДОЛНАТА ВИЛИЦА КАЈ ТОТАЛНО БЕЗЗАБНИТЕ 

ГРЕБЕНИ                                                                            

Проф д-р Љубен Гугувчевски                                         

Автор Нарт Цара                                                             

Коавтор Симона Силјановска 

14.ИЗРАБОТКА НА ЛАМИНАТИ СО КОРИСТЕЊЕ НА 

IPS e.max CAD/CAM  VENEERS SYSTEM                                                           

Проф д-р Весна Коруновска—Стевковска                          

Автор Лилјана Кожуваровска 

15.ДИГИТАЛНА И CAD/CAM ТЕХНОЛОГИЈА 

СЕГАШНОСТ И ИДНИНА                                              

Проф д-р Гордана Ковачевска                                                

Автор Ангела Василевска 

16.PROSTHETIC IMPORTANCE OF THE POSDAM AR-

EA IN  COMPLETE DENTURES                                

Prof .Asoc. Edit Xhajanka                                                       

Students Genta Shaqiri, Marinela Laraku                           

Facultet of Dental Medicine, University of Medicine             

in Tirana                                                                                      

Пауза за ручек 12:15—13:30 

13:30—18:00 работилница                                                           

ИГЛИ, КОНЦИ И ВИДОВИ СУТУРИ 

Проф д-р Цена Димова 

 

 

 

СЕСИЈА 6 18:30—19:30  

ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИИ 

ОРАЛНА ХИРУРГИЈА 

1.ПРЕЧКИ ВО СМЕНА НА ПЕРМАНЕНТНАТА 

ДЕНТИЦИЈА ПОРАДИ ПРИСУСТВО НА 

ПРЕКУБРОЈНИ ЗАБИ—ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ 

Науч.сор д-р Едвард Јанев                                                                

Автор Елена Костоска 

ОРТОДОНЦИЈА 

2.МОБИЛНИ ОРТОДОНТСКИ АПАРАТИ                

Асс д-р Марија Манева Ристовска                                               

Автор Елена Донева                                                        

Коавтор Милена Митревска 

3.ЗАСТАПЕНОСТ НА ДЕМИНЕРАЛИЗАЦИОНИ 

ДАМКИ КАЈ ПАЦИЕНТИ ТРЕТИРАНИ СО 

ФИКСЕН ОРТОДОНТСКИ АПАРАТ                                             

Асс д-р Јасна Петровска                                                

Автор Кристина Павлоска                                          

Коавтор Елена Гошевска 

4.INVISALIGN—АЛТЕРНАТИВЕН ТИП НА 

ОРТОДОНТСКА ТЕРАПИЈА                                                

Асс д– р Марија Манева Ристовска                                                                

Автор Ермина Кофрц                                                    

Коавтор Сибелџан Халити 

БОЛЕСТИ НА ЗАБИТЕ И ЕНДОДОНТОТ 

5.ПРИСУСТВО И УЛОГА НА РАЗМАЧКАНИОТ 
СЛОЈ (SMEAR LAYER) ВО ЕНДОДОНТСКАТА 
ТЕРАПИЈА                                                                              
доц Д-р Илијана Муратовска                                      
автор Сања Петровска 

СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА 

6.ЕСТЕТСКИ НАДОГРАДБИ И ЦЕМЕНТИРАЊЕ НА 
FCR КОЛЧИЊА ВО ЕДНА СЕАНСА                                       
Асс д-р Весна Јуруковска Шотаровска                           
Автор Сабина Љатиф                                                   
Коавтор Ангелина Васовска 

 


